
Постановление Правительства КР от 11 апреля 2016 года № 205 "О внесении изменений и 
дополнения в постановление Правительства Кыргызской Республики "О приобретении 

дополнительно выпускаемых акций закрытого акционерного общества "Кыргызская фондовая 
биржа" и закрытого акционерного общества "Центральный депозитарий" от 18 июля 2011 года № 

399" 
 

cbd.minjust.gov.kg 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 апреля 2016 года № 205 

О внесении изменений и дополнения в постановление 
Правительства Кыргызской Республики "О 

приобретении дополнительно выпускаемых акций 
закрытого акционерного общества "Кыргызская 

фондовая биржа" и закрытого акционерного общества 
"Центральный депозитарий" от 18 июля 2011 года № 

399 

В целях развития и укрепления институциональной инфраструктуры фондового 
рынка Кыргызской Республики, повышения конкурентоспособности национального 
фондового рынка в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона 
Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской Республики", статьей 14 
Закона Кыргызской Республики "О приватизации государственной собственности в 
Кыргызской Республике" Правительство Кыргызской Республики  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "О 
приобретении дополнительно выпускаемых акций закрытого акционерного 
общества "Кыргызская фондовая биржа" и закрытого акционерного общества 
"Центральный депозитарий" от 18 июля 2011 года № 399 следующие изменения и 
дополнение: 

в пункте 1: 

- слова "Министерству государственного имущества Кыргызской Республики в 
месячный срок" заменить словами и цифрами "Фонду по управлению 
государственным имуществом при Правительстве Кыргызской Республики в срок 
до 1 июля 2016 года"; 

- слова "за счет части государственного пакета акций закрытого акционерного 
общества совместное предприятие "ИТАЛКИР"." заменить словами и цифрами 

toktom://db/113385#st_10
toktom://db/113385#st_17
https://cbd.minjust.gov.kg/203685
toktom://db/27920#st_14
https://cbd.minjust.gov.kg/978
https://cbd.minjust.gov.kg/92670


Постановление Правительства КР от 11 апреля 2016 года № 205 "О внесении изменений и 
дополнения в постановление Правительства Кыргызской Республики "О приобретении 

дополнительно выпускаемых акций закрытого акционерного общества "Кыргызская фондовая 
биржа" и закрытого акционерного общества "Центральный депозитарий" от 18 июля 2011 года № 

399" 
 

cbd.minjust.gov.kg 

"внесения в качестве вклада в уставной капитал одного или нескольких из 
следующих имущественных объектов, включенных в Программу приватизации 
государственной собственности в Кыргызской Республике на 2015-2017 годы, 
утвержденную постановлением Жогорку Кенеша Кыргызской Республики от 29 
июня 2015 года № 5408-V, после проведения оценки:"; 

- дополнить абзацами вторым-седьмым следующего содержания: 

"- элеватор, незавершенный строительством, на 48 тонн, находящийся по 
адресу: г.Бишкек, ул.Кулиева, 2; 

- здание клуба, находящееся по адресу: город Бишкек, ул.Хвойная, 64; 

- фирменные магазины, находящиеся по адресу: город Бишкек, ул.Хвойная, 64; 

- объекты непромышленного назначения, находящиеся на балансе ОАО "Транс-
Союз-Азия"; 

- торговый павильон с земельным участком, находящийся по адресу: город 
Бишкек, 8 мкр.; 

- домоуправление геологии, находящееся по адресу: город Бишкек, 
ул.Тимирязева, 65."; 

в пункте 3 слова "стратегического развития" заменить словами "инвестиций и 
отдел финансов и кредитной политики". 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со 
дня официального опубликования. 

  

Премьер-министр Т.Сариев 

  

https://cbd.minjust.gov.kg/76484
https://cbd.minjust.gov.kg/76483

